

در نشست سه جانبه سران عراق، اردن و مصر تأکید شد؛

تقویت همکاری و مقابله با افراط‌گرایی



نشست سه جانبه سران عراق، اردن و مصر، دبروز یکشنبه در بغداد، پایتخت عراق برگزار شد. در این نشست مصطفی الکاملی، نخست‌وزیر عراق، عبدالله دوم پادشاه اردن و عبدالفتاح السیسی رئیس جمهوری مصر حضور داشتند. نشست بغداد در راستای دو نشست قبلی در قاهره و بحرالمیت و برای اجرای توافقات حاصله در چارچوب پروژه موسوم به «شام جدید» برگزار و هدف از آن فعال کردن توافق نامه‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری‌های مشترک اعلام شد. اگرچه برخی منابع از همکاری‌ها و هماهنگی‌های امنیتی بین سه کشور در این نشست نیز خبر داده‌اند. این نشست پیش از این دویار به تعویق افتاده بود؛ یک بار از سوی مصر برای حادثه بر خورد و قطار و یک بار از طرف اردن به دلیل ناامنی ناشی از تلاش برای کودتا در این کشور. اتحادیه عرب پیش‌تر با این سخنان حسام‌زکی، دستیار دبیر کل آن به استقبال نشست بغداد رفت: «نشست سه جانبه بغداد، مصالح ملت‌های عربی و کیفیت انسجام، همراهی و هماهنگی در منافع اقتصادی و سیاسی عربی را ارتقا خواهد داد». در همین راستا، سخنگوی وزارت برنام‌ریزی عراق به رسانه‌های عراقی گفت: این نشست سه جانبه فقط برای عراق اهمیت ندارد، بلکه برای اردن و مصر نیز حائز اهمیت است. عبد

الزهرة الهنداوی تصریح کرد: پرونده‌های گوناگونی روی میسر خواهد بود از جمله مسائل اقتصادی، موضوع اتصال برق بین سه کشور عراق، اردن و مصر که اهمیت زیادی برای عراق در زمینه انرژی دارد یکی از این موضوعات مورد بحث خواهد بود. وی ادامه داد: موضوع خط لوله نفت از بندر بصره به بندر عقبه اردن یکی از مسائل مهم مورد رایزنی و تبادل نظر است. سخنگوی وزارت برنامه‌ریزی عراق در خصوص طرح ایجاد مسیر مواصلاتی زمینی بین عراق، اردن و مصر و اعلام نام شرکت‌های مجری طرح در آینده نیز سخن گفت: طرحی که به گفته او «جابه‌جایی شهروندان بین سه کشور با بهره‌نمای پایین میسر می‌کند». مقام عراقی از احتمال همکاری بین مصر و عراق در زمینه‌های کشاورزی و بازاری کارخانه‌های عراقی و نیز استفاده از تجربه مصری‌ها در ساخت مسکن هم خبر داد. به گفته الهنداوی، «کشورهای دیگری منتظر نتایج نشست سه جانبه عراق، اردن و مصر هستند و حتی برخی کشورها خواستار پیوستن به این محور شده‌اند.»

برهم‌ساز در دیدار با رئیس‌جمهور مصر بر نقش محوری جمهوری مصر در جهان عرب و منطقه و ضرورت هماهنگی سه جانبه مشترک برای کاهش تنش‌ها و تقویت ثبات منطقه‌ای و ایجاد راهکارهایی در باره بحران‌های سوریه، یمن و لیبی تأکید کرد

استقبال این هوابیما رفت و آن را تافرو در فرودگاه بغداد اسکورت کرد. سخنگوی نهاد ریاست جمهوری مصر در بیانیه رسمی اعلام کرد: سفر تاریخی عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهوری این کشور به بغداد نخستین سفر وی در ۲۰۱۹ سال اخیر است. به گزارش روسیالیوم، بسام‌راضی با اشاره به اینکه این سفر در چارچوب چهارمین دور از مکانیزم همکاری سه جانبه میان کشورهای مذکور قرار دارد که مارس ۲۰۱۹ در قاهره کلید خورد؛ گفت: این سفر بیانگر قدرت روابط تاریخی میان مصر و عراق است و تمایل مصر را در حمایت از این روابط و توسعه آن در راستای اتحاد سرنوشت و چالش‌ها و برآورده کردن منافع مشترک دو کشور

نشان می‌دهد. وی افزود: انتظار می‌رود در این سفر رئیس‌جمهوری با نخست‌وزیر عراق روابط دو جانبه راه‌های تقویت روابط اقتصادی و تجاری میان آن دو و مسائل و پرونده‌های منطقه‌ای را بررسی کند. به گفته راضی، سیسی همچنین در این سفر با پادشاه اردن جهت ادامه رایزنی‌ها پیرامون مسائل مهم مشترک، بررسی راه‌های تقویت روابط دو جانبه میان مصر و اردن در سطوح مختلف نیز دیدار می‌کند.

تاکید صلاح بر نقش محوری مصر در جهان عرب و منطقه

برهم‌ساز در دیدار با رئیس‌جمهور مصر بر تقویت همکاری سه جانبه میان عراق، مصر و اردن و اهمیت بالابردن سطح هماهنگی‌های و استفاده از ارتباطات جغرافیایی در زمینه توسعه افق‌های همکاری گسترده‌تر در زمینه‌های اقتصاد، تجارت، توسعه و اجرای پروژه‌های زیرساختی، انتقال انرژی و احداث خطوط نفتی تأکید کرد. وی همچنین گفت که بازگشت نقش و جایگاه عربی و منطقه‌ای عراق، عنصر مهمی در تثبیت امنیت و توسعه منطقه است. بر اساس بیانیه دفتر ریاست جمهوری عراق، صلاح در این دیدار بر نقش محوری جمهوری مصر در جهان عرب و منطقه و ضرورت هماهنگی سه جانبه مشترک برای کاهش تنش‌ها و تقویت ثبات منطقه‌ای و ایجاد راهکارهایی در باره بحران‌های سوریه، یمن و لیبی نیز تأکید کرد. عبدالفتاح السیسی نیز در این دیدار گفت که مصر از توسعه همکاری دو جانبه با عراق در چارچوب همیشگی تکامل اقتصادی و همکاری راهبردی به ویژه در سایه چالش‌های بزرگ موجود در منطقه و بحران‌های اقتصادی و اجتماعی ایجاد شده به دلیل همه‌گیری ویروس کرونا، استقبال می‌کند.

دیدار السیسی با الکاملی در مقر نخست‌وزیر عراق

رئیس‌جمهور مصر پس از دیدار با همتای عراقی، به مقر دولت عراق در بغداد رفت و با استقبال «مصطفی الکاملی» نخست‌وزیر عراق مواجه شد. به نوشته خبرگزاری رسمی عراق، السیسی در این دیدار، تلاش‌های عراق در تثبیت امنیت، ثبات، مبارزه با تروریسم

رئیس‌جمهوری و نخست‌وزیر عراق در دیدار با شاه اردن بر ضرورت «تقویت روابط اردن با عراق در بعد عربی و منطقه‌ای» و همچنین هماهنگی برای مقابله با چالش‌های منطقه و افراط‌گرایی، پیامدهای بهداشتی و اقتصادی و بیرونی و بیرونی و... تأکید کردند

امید دارد. پادشاه اردن نیز ضمن ابراز خرسندی از سفر به بغداد بر ایستادگی اردن در کنار عراق در حفظ امنیت و ثباتش و همچنین اهمیت توافقنامه‌های امضا شده بین دو کشور در زمینه‌های اقتصادی و تجاری و لزوم تقویت همکاری سه جانبه مشترک بین عراق، اردن و مصر در راستای تحقق منافع مشترک تأکید کرد. رئیس‌جمهوری و نخست‌وزیر عراق در دیدار با شاه اردن بر ضرورت «تقویت روابط اردن با عراق در بعد عربی و منطقه‌ای» تأکید کردند.

پیشگامی دوباره عراق در منطقه و جهان

رهبر جریان حکمت ملی عراق در مورد نشست عراق و مصر و اردن در بغداد گفت: این نشست نقش پیشگامی دوباره عراق در منطقه و جهان را احیا می‌کند. سید عمار الحکیم در رشته توثیقی در صفحه خود نوشت: این نشست همچنین تمایل بغداد را برای گشایش روابط با کشورهای برادر و دوست براساس منافع نشان می‌دهد طوری که ضامن شکوفایی ملت‌ها و ثبات و امنیت آنها باشد. صلاح تأکید کرد که عراق به همکاری و هماهنگی مشترک برای کاهش تنش‌ها در منطقه امید دارد. پادشاه اردن نیز ضمن ابراز خرسندی از سفر به بغداد بر ایستادگی اردن در کنار عراق در حفظ امنیت و ثباتش و همچنین اهمیت توافقنامه‌های امضا شده بین دو کشور در زمینه‌های اقتصادی و تجاری و لزوم تقویت همکاری سه جانبه مشترک بین عراق و اردن و مصر در راستای تحقق منافع مشترک تأکید کرد.

تظاهرات در رام‌الله با درخواست بکناری محمود عباس

در سومین روز اعتراضات در رام‌الله علیه ترور نزار بنات، فعال سیاسی توسط دستگاه‌های امنیتی تشکیلات خودگردان، هزاران تن در شهرهای کرانه باختری و به ویژه رام‌الله و الخلیل تظاهرات کردند. به گزارش ایسنا، در این تظاهرات معترضان دست نوشته‌ها و پلاکاردهایی را علیه محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین و درخواست برای برکناری وی حمل می‌کردند.

شاهدان عینی گفتند به دنبال مداخله نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین برای متفرق کردن معترضان درگیری‌هایی میان دو طرف رخ داد که در پی آن شماری از فعالان و معترضان زخمی و بازداشت شدند.

شبکه روسیا الیوم هم گزارش داد نیروهای امنیتی با باتوم و پرتاب گاز اشک‌آور تلاش کردند تا تظاهرات کنندگان را متفرق کنند. معترضان هم متقابلاً با پرتاب سنگ به سمت نیروهای امنیتی به این حملات پاسخ دادند.

«عیسی عمرو»، یک فعال اجتماعی فلسطینی در واکنش به کشته شدن بنات گفت: افراد مخالف تشکیلات خودگردان احساس می‌کنند که در معرض ترور و قتل قرار دارند. وی گفت: همه ما تهدیداتی از سوی دستگاه‌های امنیتی وابسته به تشکیلات خودگردان دریافت می‌کنیم، ما احساس می‌کنیم هیچ قانونی یا دستگاهی نیست که ما را از اقدامات طرف‌های قانون شکن حفظ کند، قتل بنات به معنای قتل دموکراسی و آزادی بیان در فلسطین است.

ایاد الشوریجی، رئیس پژوهش‌های راهبردی فلسطین در خصوص رویکرد ترور مخالفان سیاسی نیز تأکید کرد: این رفتار زشتی که تشکیلات خودگردان در تعامل با مخالفان در پیش گرفته، به وضوح نشانگر ذهنیت امنیتی است که تشکیلات برای سرکوب هر گونه صدای مخالف بکار می‌گیرد. الشوریجی اظهار داشت جنایت قتل نزار بنات حاوی این پیام تشکیلات خودگردان به همه مخالفان و منتقدان است که تشکیلات با منتقدان برخوردی شدید خواهد داشت به خصوص پس از رسوایی واکسن‌های تاریخ گذشته که با موجی از خشم مردمی علیه این تشکیلات همراه شد.

از سوی دیگر گروه‌های فلسطینی سرکوب تظاهرات فلسطینیان در رام‌الله و الخلیل در محکومیت ترور نزار بنات راه‌یافتند محکوم کردند. جنبش حماس تأکید کرد که سرکوب و وحشیانه تظاهرات‌های کرانه باختری توسط سرویس‌های امنیتی تشکیلات خودگردان یک اقدام جنایتکارانه و به دور از ارزش‌های اخلاقی و ملی است.

حازم قاسم سخنگوی حماس تصریح کرد که اینگونه اقدامات پیامدهای خطرناکی به دنبال دارد. وی خواستار توقف فوری حملات سرویس‌های امنیتی رام‌الله علیه فلسطینیان شد و مسئولیت این تجاوزات را متوجه مسئولان تشکیلات خودگردان دانست. جبهه خلق برای آزادی فلسطین هم ضمن محکوم کردن سرکوب تظاهرات فلسطینیان، تأکید کرد که سرویس‌های امنیتی تشکیلات خودگردان از جنایت ترور شهید نزار بنات درس نگرفته‌اند و بر ادامه تجاوزات خود اصرار دارند. جبهه دمکراتیک برای آزادی فلسطین هم خواستار عذرخواهی رسمی تشکیلات خودگردان شد و تأکید کرد که سرویس‌های امنیتی عباس به جای سرکوب فلسطینیان، باید به فکر حمایت از ملت فلسطین و عزت و کرامت آنان باشند. نزار بنات، فعال ۴۳ ساله فلسطینی، یکی از شدیدترین منتقدان تشکیلات خودگردان فلسطین و محمود عباس بود که ساعاتی پس از دستگیری در روز پنجشنبه توسط اعضای سرویس‌های امنیتی تشکیلات خودگردان در گذشت. پس از انتشار خبر مرگ بنات در شهر رام‌الله تظاهراتی برگزار شد و تظاهر کنندگان خواستار افزایش حقیقت مرگ وی شدند. هم‌زمان آمریکا، اتحادیه اروپا و سازمان ملل متحد مرگ بنات را محکوم کرده و خواستار «فوری تحقیقات کامل، مستقل و شفاف» شدند.

محمد اشتیه نخست‌وزیر فلسطین پس از آن از آغاز تحقیقات در مورد این پرونده خبر داد و اعلام کرد کمیته‌ای در این خصوص تشکیل شده است اما حماس و خانواده نزار بنات اعلام کردند به این کمیته اعتمادی ندارند.

خبر

آمریکا خواستار شد؛

خروج نیروهای روسیه و دیگر کشورها از لیبی



معاون وزیر خارجه امریکادر امور خاورمیانه با تأکید بر اینکه کشورش دولت موقت وحدت ملی لیبی را به طور کامل به رسمیت می‌شناسد، گفت: طرف‌های خارجی باید به خواست مردم لیبی احترام گذاشته و شروط توافق آتش‌بس را رعایت کنند، ما از روسیه و همه طرف‌ها می‌خواهیم فوراً تمامی نیروهای خارجی را از لیبی خارج کنند. به گزارش روزنامه فرانتیئر-القدس العربی، جویی هود، در همایشی مطبوعاتی در حاشیه کنفرانس برلین دو با تأکید بر اینکه کشورش دولت موقت وحدت ملی لیبی را به طور کامل به رسمیت می‌شناسد، گفت: امریکابه شدت مخالف اقدامات یک‌جانبه‌نیروهای وابسته به خلیفه حفتر در بستن مرزهای این کشور با الجزایر است. هود اظهار کرد: این دست اقدامات با توجه به نقشه راه همایش گفتگوی سیاسی لیبی، نتایج معکوسی برای گذار سیاسی خواهد داشت و قرار است شورای ریاستی مطابق با قوانین لیبی، وظایف فرمانده عالی ارتش لیبی را بر عهده

بگیرد. معاون وزیر خارجه امریکادر امور خاورمیانه ضمن درخواست از نیروهای حفتر برای حمایت از دولت وحدت ملی تأکید کرد: این حمایت نباید متوقف شود و باید از جمله در مورد انتخابات ملی آتی در دسامبر ادامه یابد. هود از لیبی خواست به محض روی کار آمدن دولتی از این انتخابات که به وضوح نشان دهنده خواست مردم لیبی است، کشورهایی را که با آنها همکاری‌های امنیتی خواهد داشت، انتخاب و تعیین کند.

ابراز نگرانی مقام آلمانی نسبت به احتمال وقوع دیگری مسلحانه با روسیه

سفیر آلمان در کی‌یف نسبت به وقوع درگیری مسلحانه با روسیه ابراز نگرانی کرد. به گزارش ایلنا به نقل از نووستی، «انکا فلدگوسن»، سفیر آلمان در کی‌یف نسبت به وقوع درگیری مسلحانه با روسیه ابراز نگرانی و تأکید کرد که پیوستن اوکراین به ناتو در آینده‌ای نزدیک رخ نخواهد داد. وی گفت: «صحبت درباره احتمال حمله روسیه به اوکراین در صورت عدم عبور گاز روسیه از خاک این کشور حدس و گمان است.» سفیر آلمان افزود که این نگرانی‌ها نه تنها توسط اوکراین بلکه از سوی لهستان و کشورهای حوزه دریای بالتیک نیز در باره تهدید امنیت ملی ناشی از پروژه نورد استریم-۲ مطرح شده‌اند. وی با اشاره به اینکه ناتو در زمینه امکان پیوستن کشورهای درگیر جنگ مشکل دارد، افزود: «این یکی از مزایای ماده پنج معاهده واشنگتن است، همه از ورود به جنگ مستقیم با روسیه هراس دارند.»



خبر

با افزایش سطح تنش میان دو کشور؛

مصر خواستار برخورد جامعه جهانی با اتیوپی شد



یک روز بعد از آنکه اتیوپی با میانجی‌گری شورای امنیت سازمان ملل متحد برای حل اختلافات بر سر سد النبهض مخالفت کرد، وزیر امور خارجه مصر آدیس آبابا راه‌نمایی کرد. وی گفت: «ما می‌خواهیم جامعه جهانی با این کشور شود. به گزارش خبرگزاری «عربی ۲۱» «ساح شکر» در گفتگو با شبکه تلویزیونی مصر گفت: اگر اتیوپی به قطعنامه‌های شورای امنیت پایبند نباشد نشان دهنده عدم اراده سیاسی این کشور است و بنابراین جامعه جهانی باید با این سازش‌ناپذیری برخورد کند. وی افزود: مصر و هم‌سودان تمام ابزارهای موجود در چارچوب‌های سیاسی از مذاکرات سه جانبه و تحت نظارت ایالات متحده، اتحادیه آفریقا و یساز مذاکرات در چارچوب سازمان ملل متحد را به پایان رسانده‌اند. وی ادامه داد: اگر اتیوپی همه این موارد را رد کند جامعه بین‌المللی عدم فقدان اراده سیاسی آدیس آبابا را برای حل اوضاع و در مقابل انعطاف‌پذیری طرف‌های مصر و سودان را آشکار خواهد کرد. این

وزیر خارجه افغانستان: دولت می‌تواند با طالبان به صلح برسد

وزیر خارجه افغانستان با بیان اینکه طالبان نیز جزئی از مردم کشور هستند، گفت که دولت می‌تواند با طالبان به صلح برسد. به گزارش ایرنا، «حنیفا اتمر» در گفت‌وگویی تصریح کرد: «مامی گویم که طالبان افغان هستند و دولت افغانستان می‌تواند با آن‌ها صلح کند؛ اما آن‌ها عدالت‌خواه‌تر و بیست‌های خارجی که اکنون با کمک طالبان در افغانستان می‌جنگند، افغان نیستند و برای صلح با آنان هیچ‌گونه زمینه، قانون و چارچوب سیاسی نداریم. آن‌ها باید از افغانستان اخراج شوند.» وی تصریح کرد که کشورهای خارجی نباید بگویند که امکان تأمین صلح در افغانستان وجود ندارد. اتمر خاطر نشان کرد: هر زمانی که جلوجنگ گرفته شود، همان روز در افغانستان صلح تأمین می‌شود. وزیر خارجه افغانستان در حالی این سخنان را می‌گوید که مذاکرات بین‌الافغانی در دوحه به بن‌بست رسیده است و هر روز شاهد سقوط سربازانی از این کشور هستیم. براساس گزارش‌های منتشر شده طالبان هم‌اکنون حدود ۸۰ درصد از افغانستان را در اختیار دارد.

